34. Et ego vidi : et testimonium perhibui, quia hic est Filius Dei.

35. Alterà die iterum stabat Joannes, et ex discipulis ejus duo.

36. Et respiciens Jesum ambulans, dicit : Ecce Agnus Dei.

37. Et audierunt eum duo discipuli loquentem, et secuti sunt Jesum.

38. Conversus autem Jesus, et videns eos sequentes se, dicit eis : Quid quæritis ? Qui dixerunt ei : Rabbi (quod dicitur interpretatum Magister) ubi habitas ?

39. Dicit eis : Venite, et videte. Venerunt, et viderunt ubi maneret, et apud eum manserunt die illo : hora autem erat quasi decima.

40. Erat autem Andreas frater Simonis Petri unus ex duobus, qui audierant à Joanne, et secuti fuerant eum.

41. Invenit hic primùm fratrem suum Simonem, et dicit ei : Invenimus Messiam. (Quod est interpretatum Christus.)

42. Et adduxit eum ad Jesum. Intuitus autem eum Jesus, dicit : Tu es Simon filius Jonæ : tu vocaberis Cephas, quod interpretatur Petrus.

43. In crastinum voluit exire in Galilæam, et invenit Philippum. Et dicit ei Jesus : Sequere me.

44. Erat autem Philippus à Bethsaida, civitate Andree, et Petri.

45. Invenit Philippus Nathanael, et dicit ei : Quem scripsit ^b Moyses in lege, et ^c prophetæ, invenimus Jesum filium Joseph à Nazareth.

46. Et dicit ei Nathanael : A Nazareth potest

¹ El texto griego expresa el artículo *el Hijo*, ὁ υἱὸς τοῦ θεοῦ, *del Dios*.

² Cuatro horas despues de mediodía, suponiendo, que esto sucederia por tiempo del equinoccio. Muchos Padres e intérpretes sienten, que se quedaron con Jesucristo lo que faltaba de aquel día, y de la noche siguiente.

³ El Griego : ἐβρίσταν οὐτός πρῶτος, *este fué el primero*, que halló á su hermano Simón.

⁴ Con esto le dió una prueba de su divina luz, pues le dijo su nombre, y el de su padre, sin que ninguno le hubiese hablado antes de él; y le mudó el nombre, como echando los fundamentos de la grande obra, para la que le tenia destinado.

⁵ Quiere decir : Hemos hallado al Mesías prometido en la ley, etc. El Griego : τὸν ἀπὸ ναζαρέτ, *aquel de Nazareth*. Jesus nació en Bethlehém; pero se crió en Nazareth, y en la opinión del pueblo era tenido por hijo de Joseph.

^a Matth. III, 16. Marc. I, 10. Luc. III, 22. — ^b Genes. XLIX, 10. Deuter. XVIII, 18. — ^c Isai. XL, 40; XLV, 8. Jerem. XXIII, 5. Ezech. XXXIV, 23; XXXVII, 24. Daniel. IX, 24, 25.

manifestado en Israël, por eso vine yo á bautizar en agua.

32. Y Juan dió testimonio, diciendo : Que vi el Espíritu que descendía del cielo como paloma, y reposó sobre él.

33. Y yo no le conocía : mas aquel que me envió á bautizar en agua, me dijo : Sobre aquel que tú vieres descender el Espíritu, y reposar sobre él, este es el que bautiza en Espíritu Santo.